
UCHWAŁA NR XLIV/292/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3b oraz art. 6k 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/137/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na 
terenie Gminy Perzów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 200,00 zł od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”; 

2) § 4. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 400,00 zł od domku 
letniskowego lub  od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0ACD50-3FB8-4137-9BE9-D8F378E2582D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XLIV/292/2022 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Perzów. 

Na podstawie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. poz. 1648), dalej: ustawa 
zmieniająca, zmianie uległ przedmiot, od którego ustalona jest opłata ryczałtowa za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 6j ust. 3b u.c.p.g. w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada 
gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Biorąc pod uwagę iż na terenie Gminy Perzów nie ma obecnie ww. nieruchomości, ryczałtową stawkę 
oszacowano na podstawie aktualnych opłat w innych gminach. 

Jak wynika z Obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2021 r., przeciętny 
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2021 r. wyniósł 2.061,93 zł. Ustalona opłata 
w kwocie 200,00 zł nie przekracza zatem wartości 10% przyjętego kryterium. W przypadku właścicieli, 
którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, rada gminy 
uprawniona jest do ustalenia podwyższonej opłaty, tj. w niniejszej uchwale w wysokości 400,00 zł od 
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Opłata ryczałtowa ustalona jest zatem od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, a nie – jak uprzednio – od 
nieruchomości, na której domek letniskowy się znajduje. 

Wobec konieczności dostosowania obowiązującej uchwały do nowych zasad wyliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od domków letniskowych i nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnionei konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0ACD50-3FB8-4137-9BE9-D8F378E2582D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



